**μετεπονθώς καὶ οὕτω] De his verbis μετεπονθώς καὶ οὕτω τοῖς ιντερ-
γίαις, dictum est, Annöt. quadam in paginam 49.
τοῖς τε τὰς δημοσίας μεταβάσιας] Sæpe proponitur consideranda hæc returnata
humanarum mutatio, tanquam omnibus æquæ periculum ejus impendens.**

Poenorum persidia. nostris cladibus uti, ut nec deos immortales offendatis insolentia, & apud homines laudem clementiae vobis compareatis perpetuam. Nec enim vobis in posterum timendum est à Poenorum perfidia, quos anteactorum penitentia cogit tantas vobis peccata luere. Est autem innocentiae rectaque vite apud pruden-

,, αὐτοὶ Φίδιος ἐν ταῖς πρεσβείαις
,, συμφορεῖς Διονίσεας οὐκ εἴη
,, ταῖς τοῖς θεοῖς αναμερηταῖς μόνοι
,, ὑμέτεραι οἵτινι, οὐ ταῖς αὐτοφύεσι
,, περιτταῖς πεντακα πεντάσι. οὐδὲ εἰ
,, μετάπτωται ότι οὐκ εἴη οἱ Καρποί^{οι}
,, χρησίους δέ οὖτις, οἱ τοιχώραι
,, μετάπονται καὶ δίκην τῆς περιθωρίου
,, γνωμονικής ὑφίστανται. οὐδὲ μόνοι
,, αναμερητοῖς τοῖς μόνι μόνοι φερούσαις
,, οὐδὲ εἴσοδοι.

Neque enim solum pag. qua hanc proxime praecedit, legimus eō pertinientia (ubi tamen non simpliciter *τὰς μεταβολὰς*, sed *τὰς αἰφνίδιους μεταβολὰς*, habemus) sed etiam pag. 44. Α'λλ' εἰς σωφρόνιον ὑπῆρχε, ὡς Π' αὐτοῖς, *τὰς μεταβολὰς* οὐκ ἐμέτεις *μεταβολῶν* ἔχοντας ἦστο. Sic & 47. *τὰς ἴστριντες ἔξει* εἰς οὐκτὸν *αἰδερπτίνην μεταβολήν*. Illa tamen verba pag. 29. (qua nunc in manibus est), *τὰς τε τὰς σάρης μεταβ. αἰριπτόρος* εἰς *τὰς αἱματ. συμπορίας διατίθεται*, ita Gelen. vertit, ut nullam mutationum mentionem fecerit. Ita enim totum hunc locum redit, Et fortuna beneficio sic in nostris cladibus uti, ut nec deos immortales offendatis insolentia, & apud homines laudem clementie yobis comparetis perpetuum. Atqui quoniam hoc etiam in loco praeципuum id sit, quod mutations illas considerandas his proponit (nimur ut quas & ipsi experiri aliquando possint) earum mentio pratermittenda non suit, & vicissim minimè necesse fuit duas voces iis quae ab Appiano dicuntur, adjicere, videlicet *insolentia* & *clemensia*. Possit autem locus iste mentione illa non pratermissa, & illis vocibus non adiectis, ita reddi, Et circa mutations qua divinitus contingat, ita vos gerere, ut nostra calamitates nullam vobis invidiam conferent. Hinc enim fieri ut iis quae de nobis statuetis, minimè in deos delinquatis, & ea laude digna ab omnibus hominibus judicenter. Scio tamen fore, qui genitive τῷ θεού τριών fortunam significari existimunt: sed hoc interpretatione non placet: sicut nec praecedens genit. τῷ θεῷ fortunam, sed ἐν τῷ θεῷ, id est felicitatem, significare putandum est. Adde quod in illis quos attuli ante locis *μεταβολάς* aut *μεταβολάς*, sineulla fortunæ mentione, dici videamus. Sed enim quandam etiam habemus locum initio pag. 50. ubi τῷ θεῷ *αἰδερπτίνηας* de his dicere mutationibus videtur. Ceterum non dubito quia scribendum sit ὑπὲρ post ὑπέτρεψε. Nec repugnaverim ei qui, sicut ego ex ἄριν facio ὑπὲρ, ita, mutato vici simus in ν, legere malit ὑπέτρεψε. ut τῷ ὑπέτρεψε sonet Res nostra, id est, Ea quæ de rebus nostris statuetis, sive de statu rerum nostrarum.

O*u* *δ*^ό *ει μετανοηται*] Scirobo ε *δ*^ό *μη μετανοητη*.
C^orum f^r *πειραι αγνωστουν*] Non debuit Gelen. omittere in sua interpretatione genitivum f^r *πειραι αγνωστουν*. Eum in hac mea habebis, qui ad tantam parentiam tantasque ingrati animi pœnas rediguntur. multi vero nec ingratis pœnas dicere dubitarent.

^{οὐδὲ οὐδὲ παντεργίας} Pulchritate hoc dicitur, ^{οὐδὲ οὐδὲ παντεργίας τοῖς εἰπόσι} φερον ἡ ἐνθεία φυλακή, τοις δὲ αὔμαρτσι, τῷ περιπατεῖν καὶ μεταρχεῖν. Quanto autem pulchrior est hæc sententia, eo fideliorum interpretationem mereatur: quod vel de Geleniana dici posse videtur, in posteriore præfertim par-

η ἐνεστίναι φυλακή τοῖς δὲ αἰ-
μαρτυροῦσι, τὸ πεποιηθὲν καὶ
μεταγνωναρια βεβαιούσις τὸ εἰ-
κός οὐτὸς τὸς γεννητέρωντος μηδέ-
τον τὸ αποδεῖται. οὐδὲ ἀξέσιος Καρ-
ρος χρηστοῖς ὑπέρθινος ἡ αἰ-
μαρτυρία ἐπικαλεστῶν, ταῦτα
μαρτυρῶσι. τοῖς δὲ τῷ αἰματοχοντι
ἐπίγονοι αἱ μαρτυρίσταις ἀρχοντοι
ταῦτα τὸ δάσκαλον αἱ συμφέρονται,
τοῖς δὲ τὸ αἰματοστον, τοῖς δὲ
στοι τὸ φιλανθρωπὸν οὖν. οὐδὲ
σύλλεκτος τὸ διατελεῖσθαι τὸν αἴ-
ματον οὐκ εἰσι, πολὺ τούτῳ τοῦτο
τραγουδεῖται τὸ ταῖτον τὸ τετρά-
δε αἰματονούς πλὴν οὐκέτι τὸ οὔποτε
εἰων συμφέρονταν τεττάντοις οὐκέτι
οὐδὲ οὐκ εἰς τὸν ιαντὸν τοτελεῖσθαι
nos in defensionem salutis nostrae duo hec potissimum pre-
tendit.

tes custos consiliorum felicitas: prolapsis vero in errorem assert remedium post castigationem penitentia. quos credibile est, constantiores fore in officio, quam qui nunquam disciplinam experti sunt. Nec decet, vos, qui Penorum crudelitatem & iniquitatem insectamini, eadem admittere vitia: nam infelices etiam peccandi occasionem ab egestate accipiunt; felicibus in manu est uti humanitate ac clementia. Vestræ certe reipublice tam honestum quam utile fuerit, tantam civitatem servare potius, quam perdere: Sed quid magis conserat, vestrum esto judicium: nos in defensionem salutis nostræ duo hec potissimum praetendit.

Infelices
peccandi
occasio-
nem ab e-
gestate ac-
cipiunt.

te. Ita enim ille, *Est autem innocentia recteque vita apud prudentes custos consiliorum felicitas: prolapsis vero in errorem assert remedium post castigationem penitentia.* At ego ita; *Facit autem prudentia, ut homines bene morati sibi caueant a peccato: ut vero quam peccarunt, caveant ne iterum peccent, id officium ex eo quod antea penas dederint, & eos paenitnerit.* In qua interpretatione post tois διέργειν repero δὲν νενῦ illa, *Εἶναι ἀναμφιστοῖς φυλακῆς.* De qua repetitione minimè dubitari potest: sed eam adjuvo adiectione adverbii iterum: *quum dico, ne iterum peccent, ut paulo post legitur ἔτερον ἀμαρτητον.* ubi tamen ἔτερον omittit Gelen in sua interpretatione. Ceterum ad nomen φυλακῆς quod attinet, fateor, in priore parte φυλακῆς prima fronte videri de custodia dici: sed eam significationem elegi, quæ utriusque membro convenire posset. Cur vero *ἀναμφιστοῖς φυλακῆς* dicitur: quum porci τὰ αἰματονοῖς (si hæc etiam vox in usu foret) φυλακῆς dicendum esset? Nimirum, ut patiū negationem in sermone Graco supervacaniam videmus esse, & dici φυλακῆς τὸ αἰματονοῦ, sive τὸ μὲν αἰματονοῦ una & eadem significatio, aliaque itidem verba negantem hanc particulam φυλακῆς adjunctam habent: ita quin scripsit Appianus φυλακῆς τὰ αἰματονοῖς simili quodam pleonasto, mihi nequaquam dubium est: ac quin perinde sit ac si quis φυλακῆς τὸ μὲν αἰματονοῦ pro φυλακῆς τὸ αἰματονοῦ diceret. Hoc tantum interesse puto, quid quim quis verbo utitur, pleonasmus ille dici vulgaris possit: at non item, quim aliquod nomen ejusmodi, cui adnexa negatio est, (nam id de voce *ἀναμφιστοῖς* dici potest) sermoni adhibetur.